Página 1 de 1

Ofício nº 007/2023/DCL    Nonoai (RS), 15 de agosto de 2023.

Ilmo. Senhor

Diretor Comercial

MFSUL COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA

Assunto: Aceite de Adesão a Ata de

Registro de Preços nº 001/2023.

Senhor Diretor,

Tendo em visto o disposto no Artigo 13-A, do Decreto Municipal nº 12 de 02 de março

de 2021, que prevê a possibilidade de utilizar da Ata de Registro de Preços de outro órgão ou

entidade da administração pública, desde que durante a validade da ata, na qualidade de

interessado, com a devida interveniência do Órgão Gerenciador e anuência do fornecedor,

informamos a Vossa Senhoria, que o MUNICÍPIO DE NONOAI, CNPJ 91.567.974/0001-07,

oficializa o interesse em aderir a Ata de Registro de Preços nº 001/2023, oriunda do

Processo Licitatório Pregão Eletrônico 001/2023, para aderir os seguintes itens:

Item Descrição do Produto Und Qtd Marca/Modelo Valor Unt. Valor Total

18

CADEIRA GIRATÓRIA

OPERACIONAL - ENCOSTO

EM COPOLÍMERO DE

POLIPROPILENO

Und 5
PLAXMETAL /

Beezi
R$ 824,71 R$ 4.123,55

19

LONGARINA 03 LUGARES

ESPALDAR MÉDIO (Verde

Oliva)

Und 13
PLAXMETAL /

Beezi
R$ 1.459,88 R$ 18.978,44

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 23.101,99

Ainda, de acordo com o previsto no Artigo 22, § 2º do Decreto Federal 7.892/2013,

caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, ACEITAR ou não, o

fornecimento do item.

Assim, aguardamos resposta formal de Vossa Senhoria, manifestando pelo ACEITE

DO FORNECIMENTO DOS ITENS.

Atenciosamente,

Gabinete da Prefeita Municipal de Nonoai-RS,

ADRIANE PERIN DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

		2023-08-25T14:37:40-0300
	ADRIANE PERIN DE OLIVEIRA:02697992901